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تامین بیش از ۱۳۰ هزارتن شکر برای خانوار 
مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از 
تامین ۳۰ هزار تن شکر برای خانوار و بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر برای صنف و 
صنعت در ایام عید و ماه رمضان خبر داد.مسعود امراللهی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه مشکلی در تامین شکر مورد نیاز بازار را نداریم، گفت: برای شب 
عید و ماه رمضان ۳۰ هزار تن شکر برای مصرف خانوار از محل بخش دولتی به 
استان ها تحویل داده شده است.وی افزود: همچنین بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر 
از محل بخش خصوصی نیز در سامانه بازارگاه بارگذاری شده که برای صنف و 
صنعت قابل دسترس است و می توانند به هر میزانی که نیاز دارند خریداری 
کنند.مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: بازرسان مربوطه بر بازار شب عید و ماه رمضان نظارت های لازم 
را دارند و چنانچه گرانفروشی در بازار باشد حتما بازرسان سازمان حمایت با 
آن برخورد خواهند کرد.امراللهی در پایان گفت: بیش از نیاز بازار شکر تامین 
شده، اما چنانچه احساس نیازی در بازار مشاهده شود مجددا تامین می شود. در 

فروشگاه های زنجیره ای و مراکز عرضه نیز توزیع صورت می گیرد.

هدف گذاری برای رفع ۸۰۰ نقطه حادثه خیز در کشور
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: مشکل نقاط حادثه خیز باید در 
قالب برنامه های بلند و کوتاه مدت برطرف شود؛ هدف گذاری رفع ۸۰۰ نقطه 
حادثه خیز انجام شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، داوود منظور معاون 
رئیس جمهور در آئین افتتاح پروژه های راهداری شهرستان های ساوه و زرندیه 
گفت: همکاران ما در وزارت راه و شهرسازی، همچنین راهداری و حمل و نقل 
جاده ای از پرکارترین افراد در دولت هستند. مشکل نقاط حادثه خیز باید در قالب 
برنامه های بلند و کوتاه مدت برطرف شود؛ هدف گذاری رفع ۸۰۰ نقطه حادثه 
خیز در انجام شده است.معاون رئیس جمهور ادامه داد: زیرگذر پرندک یکی از 
نقاط حادثه خیزی بود که پیش از این تصادفات زیادی در آن صورت می گرفت که 
با همت مسؤولان استانداری و راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی و 
اقدامات خوبی که انجام گرفته به بهره برداری رسید.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور اضافه کرد: برای سال آینده ۲۰ هزار میلیارد تومان تخصیص قیر برای 
ساماندهی روستاها در نظر گرفته شده است؛ هدف گذاری در سطح کشور ۸۰۰ 

طرح و پروژه در حال ساخت است که سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

عرضه ۱۵۰۰ تن خرمای ماه رمضان 
و ۲۰ هزار تن میوه شب عید

وزیر جهاد کشاورزی از تامین ۱۵۰۰تن خرما برای ماه رمضان و ۲۰ هزار تن 
میوه شب عید خبر داد.به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت اظهار کرد: تمام 
تلاشمان را می کنیم که اقلام مورد نیاز شب عید و ماه رمضان را تامین کنیم تا 
آرامشی که در بازار وجود دارد حفظ شود.وی افزود: قطعا ۳۵ تا ۴۰ درصد مصرف 
افزایش می یابد و برنامه ریزی می کنیم که آن را تامین کنیم.وزیر جهادکشاورزی 
تصریح کرد: ۱۵۰۰ تن خرما تامین کردیم که با قیمت مناسب در میادین میوه و 
تره بار عرضه مستقیم خواهد شد. همچنین بالغ بر ۲۰ هزار تن میوه  شب عید 
نیز تامین کردیم که توزیع می شود.نیکبخت در پایان گفت: در سنوات گذشته  
برای تنظیم بازار در بحث صیفی جات به خصوص سیب زمینی، پیاز و گوجه 
وارداتی داشتیم، اما امسال نه تنها وارداتی نداشتیم بلکه حتی روزانه ۷۰۰۰ تا  

۸۰۰۰ تن نیز صادر می کنیم و بازار داخل نیز تامین می شود.

قیمت جدید دام زنده اعلام شد
قیمت جدید دام زنده در میدان روز اعلام شد. بر این اساس هر کیلو گوسفند 
کشتار در بازار تهران بین ۲۶۰ تا ۲۸۰ هزار تومان متغیر است.اقتصادآنلابن در 
گزارشی نوشت: قیمت هر کیلو گوساله زنده نیز بین ۲۰۵ تا ۲۱۵ هزار تومان 
متغیر است.در بازار روز اصفهان قیمت هر کیلو گوسفند زنده در این بازار بین 
۲۴۰ تا ۲۶۰ هزار تومان متفاوت است.در بازار دام مشهد قیمت گوسفند زنده 
۲۴۵ هزار تومان تا ۲۵۰ هزار تومان است.گوساله کشتار هم بین ۱۹۰ تا ۱۹۵ 
هزار تومان است.قیمت گوسفند زنده در بازار همدان ۲۴۵ هزار تومان تا ۲۵۵ 
هزار تومان است. در این بازار قیمت گوساله زنده بین ۲۰۰ هزار تا ۲۱۵ هزار 
تومان است.در بازار روز قم هم قیمت هر کیلو گوسفند بین ۲۴۹ تا ۲۵۱ هزار 
تومان است که در این بازار نیز قیمت کاهش یافته است. میانگین قیمت دام زنده 
در این بازار ۲۲۳ هزار تومان است.به طور کلی میانگین قیمت گوسفند زنده 

در بازار حدود ۲۴۴ هزار تومان است.قیمت گوساله نیز ۱۹۵ هزار تومان است.

ذخیره پرتقال مازاد بر نیاز در سردخانه ها
معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اکنون با مازاد پرتقال بر نیاز 
سردخانه ها روبه رو هستیم و بر این اساس، صادرات این محصول همچنان ادامه 
دارد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدمهدی برومندی معاون باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی در واکنش به انتشار خبر کذب توقف صادرات پرتقال منتسب به 
نامه مدیرکل امور صادرات گمرک جمهوری اسلامی ایران، گفت: صادرات پرتقال 
همچون گذشته ادامه دارد.معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: نامه 
منتسب به گمرک مبنی بر توقف صادرات از ۲۲ اسفند سال جاری تا ۱۵ فروردین 
سال آینده، جعلی است و صادرات این میوه با وجود ذخایر مازاد بر نیاز داخل با 
ارائه مشوق های بازرگانی ادامه دارد.وی از وجود ۶۰۰ هزار تن پرتقال ذخیره شده 
در استان مازندران خبر داد و گفت: این در حالی است که در استان های جنوبی 
ارقام والنسیا در حال برداشت است.برومندی، تولید پرتقال کشور را سه میلیون و 
۶۰۰ هزار تن اعلام و اضافه کرد: با پیگیری معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی، تعهد ارزی چهار ماهه در صادرات پرتقال به هشت ماه افزایش یافته و 

هیچ ممنوعیت و محدودیتی در صادرات آن اعمال نشده است.

فعالیت مجدد بانک ملی ایران در عراق 
با دستور بانک مرکزی عراق، بانک ملی ایران مجددا فعالیت خود را در این 
کشور آغاز کرد.به گزارش ایرنا، بانک مرکزی عراق در نامه ای اعلام کرد که با 
توجه به تعهدات دوجانبه، تعلیق مجوز فعالیت شعبه بانک ملی ایران در این 
کشور را متوقف کرد تا فعالیت بانک ملی در این کشور از سر گرفته شود.در 
متن این نامه آمده است: بر اساس تصمیم اتخاذ شده توسط شورای اداری 
بانک مرکزی عراق به شماره ۴۷ در سال ۲۰۲۴ در یک هزار و ششصت و 
پنجاهمین جلسه بانک که در تاریخ سوم مارس ۲۰۲۴ برگزار شد)یکشنبه ۱۳ 
اسفند ۱۴۰۲(، توافق شد که لغو مجوز شعبه بانک ملی ایران در عراق با توجه به 
وجود تعهدات متقابل نسبت به شعبه بانک شما در عراق تعلیق شود.این نامه به 
تاریخ پنجم مارس ۲۰۲۳ )۱۵ اسفند ۱۴۰۲( به امضای زینب هشام قاسم، معاون 

مدیرکل بانک مرکزی عراق رسیده است.

عرضه ۳۳۳ میلیون دلار حواله ارزی در نیما
بانک مرکزی اعلام کرد: در معاملات روز چهارشنبه )۱۶ اسفند( سامانه نیما 
از مجموع ۳۳۳.۶ میلیون دلار حواله عرضه شده ۲۳۶.۳  میلیون دلار آن معامله 
شد.به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، روز چهارشنبه ۱۶ اسفند، در مجموع ۳۳۳.۶ 
میلیون دلار حواله ارزی عرضه شد که از این میزان ۲۳۶.۳ میلیون دلار معادل 
۷۱ درصد آن معامله شد.به این ترتیب در معاملات روز چهارشنبه سامانه نیما از 
مجموع ۳۳۳.۶ میلیون دلار حواله ارزی عرضه شده فقط ۹۷.۳ میلیون دلار آن 
معادل ۲۹ درصد کل حواله ها به فروش نرسید.روز سه شنبه از مجموع ۲۷۳.۸ 
میلیون دلار حواله عرضه شده ۱۵۳.۱ میلیون دلار آن معادل ۵۶ درصد معامله شد.

حراج ۲۵۰ قلم کالای لوازم خانگی در ۸ استان کشور
مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی از برگزاری ۱۵ مرحله حراج به صورت همزمان در هشت استان کشور 
خبر داد و گفت : در این حراج ها ۲۵۰ قلم کالای لوازم خانگی عرضه شد. حسن 
خالقی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: در این مرحله کالاهایی از قبیل لوازم 
خانگی، اثاثیه منزل، تجهیزات سرمایشی گرمایشی، تجهیزات کامپیوتری، وسایل 
تنظیف و سایر موارد عرضه می شود.وی ادامه داد: این حراج ها روزهای شنبه و 
یکشنبه هفته آینده برگزار می شود.مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از عرضه ۲۵۰ کالا در این دوره از 
حراج ها خبر داد و گفت: مردم برای شرکت در حراج های خرده فروشی می توانند 
از طریق سامانه ستاد الکترونیک دولت، پنجره هوشمند و سازمان اموال تملیکی 
اقدام کنند.وی عنوان کرد: این حراج ها در هشت استان تهران، قم، فارس، کرمان، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان رضوی و گیلان برگزار می شود.خالقی 
با بیان اینکه از خردادماه امسال تاکنون بیش از ۲۶۰ حراج برگزار شده است، 
خاطرنشان کرد: ۲۵ استان کشور در این حوزه فعالیت داشتند و انواع کالاها را 

عرضه کرده اند.

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: بانک اخبار کوتاه
مرکزی دلار ۵۹ هرار تومانی شمش و ۹۰ 
تومانی ربع سکه را راسا به رسمیت شناختدر 
حالی حدود یک ماه از اجرای سیاست بانک 
مرکزی در رابطه با انتشار اوراق گواهی سپرده 
بانک مرکزی با نرخ ۳۰ درصدی می گذرد که 
امروز نرخ ارز نسبت به قبل از زمان انتشار این 
اوراق پایین نیامده و حتی افزایش نیز دارد.این 
در شرایطی است که یکی از اهداف اجرای این 
سیاست، جمع آوری نقدینگی و هدایت آن به 
سمت تولید بود تا بتواند بازاری قیمت ارز را 
کنترل کند و در کنترل تورم موثر باشد.اگرچه 
فعالان اقتصادی اعتقاد داشتند که با انتشار 
گواهی سپرده با نرخ سود ۳۰ درصد عملا فشار 
به تولید بالاخواهد رفت و این ضربه نهایی به 
بخش تولید در سال رشد تولید خواهد بود.
در همین خصوص حسین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین می گوید: تصمیمات بانک مرکزی و 
انتشار اوراق ۳۰ درصدی برخلاف سیاست های 
اقتصادی کشور در خصوص کنترل نقدینگی، 
تورم، عبور از رکود و رشد تولید و صادرات 
است.وی می افزاید: انتشار اوراق ۳۰ درصدی 
براساس گزارش های بانک ها فقط باعث انتقال 
منابع از یک حساب سپرده با سود کمتر به 
یک حساب با سود بیشتر شده است و خلق 
پول در سررسید بیشتر و بیشتر خواهد شد.این 
اجرای  اقتصادی تصریح می کند:  کارشناس 
یک سری سیاست ها با نسخه صرفا خارجی 
بدون لحاظ تفاوت ها، وضعیت اقتصاد کشور 
و بومی سازی آن، آسیب های جبران ناپذیری 
وارد می کند.محمودی اصل عنوان می کند: 
در سایر کشورها به دلیل نبود سیاست های 
تثبیتی و دستوری، سود تولید گاه چند برابر 
نرخ بهره و تسهیلات است، بنابراین افزایش 
نرخ بهره می تواند تا حدودی به کنترل تورم 
منتهی شود.وی متذکر می شود: این در حالی 
است که در کشور ما وقتی نرخ سود و نرخ 
تسهیلات دو برابر حاشیه سود تولید است، 
این تصمیم خیانت به تولید و زمین گیر کردن 
آن است و این اقدام ضمن افزایش انتظارات 
تورمی، هدایت نقدینگی به بازار طلا و ارز، 
رکود و کاهش تولید و صادرات را در پی دارد.
این کارشناس اقتصادی در ادامه می گوید: با 
وجود توصیه ها، بانک مرکزی به جای تمرکز 
بر وظایف کارساز و سیاست گذاری درست، 
با تصمیمات غلط خود ضمن ایجاد رانت، 
باعث تراز بازرگانی )بدون نفت( بیش از ۱۴ 

میلیارد دلاری در ۱۰ ماهه شده است که یک 
رکود تجربه نشده است و روز به روز صادرات 
می افزاید:  می کند.محمودی اصل  کاهشی  را 
متوقف کردن عرضه سکه در بورس کالا و 
ایجاد سامانه های جدید با تاخیر چند ماهه در 
جهت بنگاه داری مشکوک و همچنین متوقف 
کردن عرضه اوراق طلا در بورس کالا و انتقال 
به بازار غیرشفاف و غیررقابتی مرکز مبادلات 
طلا، غیرکارشناسی و آسیب زا بود.وی تصریح 
می کند: بانک مرکزی راسا با عرضه شمش 
طلا و سکه، دلار ۵۹ هزار تومانی شمش طلا 
و دلار بالای ۹۰ هزار تومانی ربع سکه را به 

رسمیت شناخت و انتظارات تورمی را دامن زد 
و بجای دلارزدایی، دلارزایی کرد.این کارشناس 
اقتصادی عنوان می کند: اقدامات بانک مرکزی 
در انتشار اوراق با سود غیرمعقول و آسیب 
غیرقابل جبران به تولید را باید متوقف شود و 

عقلانیت را به این حوزه بازگردد.
اقدامات بانک مرکزی موفقیت آمیز نیست

در این میان، سجاد بوربور، کارشناس 
اقتصادی نیز مهمترین اقدام نهاد پولی کشور 
برای مهار قیمت دلار را انتشار اوراق با نرخ ۳۰ 
درصد عنوان می کند و می گوید: انتشار این 
اوراق با هدف جمع آوری پول از بازار صورت 

گرفته است. وقتی دقیق محاسبه کنیم این 
۳۰ درصد که ماه  شمار پرداخت می شود برای 
دولت و بانک ها حدود ۳۴ درصد بازپرداخت 
دارد. اولین تفکری که ایجاد می کند این است 
که دلارها از بازار جمع می شود و جمع آوری 
پول از بازار باعث سرکوب نرخ دلار، طلا و سکه 
می شود.وی به نابسامانی در تصمیم گیری ها 
اشاره می کنو و می افزاید: وقتی اوراق ۳۰ 
درصدی را منتشر می کنیم باید فکر پرداخت 
آن هم باشیم. این موضوع، کل نرخ سپرده ها در 
بانک را بالا می برد. افراد شبه پول و سپرده های 
بلندمدت را تسویه می کنند و اوراق می خرند. 

از طرفی بانک ها هم که می بینند پول خارج 
می شود، نرخ بهره را به ۳۰ درصد نزدیک 
می کنند. غیر از این، صندوق های درآمد ثابت 
در بورس پیش بینی سودشان را ۳۰ درصد 
کردند.وی با اشاره به ناترازی بانک ها متذکر 
می کند: بانک ها اقدام به اضافه برداشت از بانک 
مرکزی می کنند و رشد پایه پولی رخ خواهد 
داد. بنابراین رشد نقدینگی و تورم عجیب و 
غریبی به وجود می آید. اوراقی که در کوتاه مدت 
بازار را کنترل می کند، در میان مدت و بلند 
مدت فاجعه آفرینی می کند. باید در نظر داشت 
مالیات ستانی سال آینده را هم در پیش داریم.«

یک کارشناس ارشد اقتصاد اظهار داشت: اقتصاد با 
صنعت و نفت رشد می کند که موجودی سرمایه صنعت 
نیز از سال ۹۶ منفی شده، به عبارت دیگر دو موتور رشد 
اقتصادی خاموش شده است. نتیجه اینکه در شرایط تحریم 
بازتعریف هر کدام از این دو امکانپذیر نیست.به گزارش ایلنا، 
مسعود نیلی در نهمین کنگره راهبردی نفت و نیرو با بیان 
اینکه ما سال های طولانی است که در تامین مالی برای 
سرمایه گذاری در حوزه نفت مشکل داریم، اظهار داشت: 
اصل مطلب در کشورهای نفتی این است که در حکمرانی 
کشورهای نفتی تناقض وجود دارد و نحوه حل این تناقض 
سرنوشت نفت و گاز را رقم می زند و آن اینکه دولت و 
حکمرانی در این کشورها مثل تمام دنیا خدمات عمومی 
ارایه دهند، دولت در همه جای دنیا سر به سر عمل می کند 
یعنی مالیات می گیرد و خدمات ارائه می دهد و اصولا ماهیت 
کار دولت تجاری نیست.وی ادامه داد: در کشورهای نفتی 
بخش تولید در اختیار و انحصار دولت است، نفت را با هزینه 

پایین تولید و در ارزش بالاتر عرضه می کند.استاد دانشگاه 
صنعتی شریف گفت: انرژی در کشورهای برخوردار از جمله 
ایران در بازار داخل عرضه و بخشی نیز صادر می شود. در 
کشور ما هر دو بخش بازار انرژی تحت سلطه دولت است، 
دولت در داخل قیمتگذاری می کند و نفت و گاز را بعنوان 
خدمات اجتماعی در نظر می گیرد یعنی عرضه بنزین و 
گاز را بعنوان عدالت اجتماعی تلفی می کند. در حالی که 
تامین اجتماعی متولی عدالت اجتماعی است و به همین 
دلیل است که عرضه حامل های انرژی در ایران زیانبار شده 
است. به طوری که اگرچه پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
بعنوان یک اتفاق خوب در کشور مطرح است اما با هدف 
اجتماعی با ۱۰ دلار ضرر و با قیمت یارانه ای فرآورده را 
عرضه می کند و این رویه همان چیزی است که دولت را با 
کسری و مردم یا همان دریافت کنندگان انرژی یارانه ای را 
با تورم مواجه کرده است.وی با بیان اینکه دولت در ایران 
بر بازار صادرات نفت نیز سلطه دارد، افزود: دولت ۱۴.۵ 

درصد پول فروش نفت را به خود نفت می دهد و مابقی خرج 
مصارف دیگر می شود. به طوری که هرقدر قیمت و درآمد 
نفت نوسان داشته باشد متوجه شرکت ملی نفت خواهد 
شد نتیجه اینکه این شرکت نمی تواند برنامه ریزی بلندمدت 
داشته باشد زیرا از منابع در اختیار اطلاعی ندارد.نیلی بیان 
داشت: قبلا شرکت نفت چالش قیمت را داشت، از زمان 
تحریم میزان صادرات هم به آن اضافه شده که به نوسان 
بزرگ تری منجر شده است.وی تاکید کرد: بنابراین وقتی 
دو بازار با دو مدل کسب و کار وجود دارد دولت بر اساس 
مصالح اجتماعی بازار را تعریف می کند که نتیجه آن منافع 
اندک شرکت نفت است.استاد دانشگاه صنعتی شریف گفت: 
ما در داخل کشور رژیم نادرست یارانه ای و در خارج از 
کشور رژیم مالی را داریم و این مدل کسب و کار به ضرر 
نفت و گاز و اقتصاد کشور است که البته نتیجه تبصره ۳۸ 
بودجه در سال ۵۸ است که بر پایه آن نفت داخل بودجه 
عمومی گنجانده شد و بنا شد از خزانه پول بگیرد و این با 
تحولات ادامه پیدا کرد.وی گفت: در سال ۱۳۸۲ یا ۱۳۸۳ 
پیشنهاد شد رژیم مالی دولت و شرکت نفت بازتعریف شود 
که آن زمان پیشنهاد مدرنی بود و اجرای آن باعث رشد 
سرمایهگذاری در نفت می شد بعبارت دیگر طبق آن برنامه 
پیشنهادی از سوی موسسه مطالعات انرژی منابع نفت صرف 
سرمایه گذاری در صنعت نفت می شد. در کنار این پیشنهاد 
اصلاح حامل های انرژی مطرح شد که در مجلس به تصویب 
رسید اما در مجلس هفتم حذف و کل برنامه چهارم توسعه 
کنار رفت و در برنامه پنجم نظام درصدی جایگزین شد 
و در نهایت تحریم تیر خلاص به نفت و گاز بود که عملا 
منابعی باقی نگذاشت.وی با بیان اینکه پربازده ترین بخش 

اقتصاد کشور نفت و گاز است، اظهار داشت: دولت با اجرای 
هدفمندی بدترین اتفاق را برای نفت و گاز رقم زد. نتیجه 
اینکه موجودی سرمایه نفت و گاز در حساب ملی از سال 
۸۹ رشد منفی داشته است به طوری که در دو مقطع جنگ 
و از سال ۸۹ این موجودی ررد منفی داشته که البته از 
سال ۸۹ این شدت بیشتر هم بوده  و دلیل آن عدم سرمایه 
گذاری است.نیلی تاکید کرد: اقتصاد با صنعت و نفت رشد 
می کند که موجودی سرمایه صنعت نیز از سال ۹۶ منفی 
شده، به عبارت دیگر دو موتور رشد اقتصادی خاموش شده 
است. نتیجه اینکه در شرایط تحریم بازتعریف هر کدام از 
این دو امکانپذیر نیست.وی با بیان اینکه کل عدد منابع 
صادرات نفت کوچک شده است، افزود: از این میزان نیز 
عدد کوچکی به خود نفت می رسد به طوری که اکنون 
باید گفت شرکت ملی نفت بدهکارترین شرکت دولتی در 
ایران و این فاجعه است. حال آنکه مهمترین و پربازده ترین 
شرکت اقتصادی؛  نفت است و اکنون بر اساس قانون تجارت 
نباید فعالیت می کرد که این اتفاق نتیجه ناکارآمدی نفت 
نیست بلکه محیط کسب و کار این عملکرد را رقم زده و 
اگر این روند ادامه پیدا کند ما به یک کشور غیرنفتی تبدیل 
می شویم.وی گفت: اکثر کشورهای صادرکننده نفت مثل 
عربستان، قطر و امارات طی ۴۰ سال گذشته تناقض نظام 
حکمرانی را به نفع سرمایه گذاری حل کردند اما ما همچنان 
به سمتی می رویم که بخش نفت و گاز به تحلیل می رود و 
هیچ چشم اندازی دیده نمی شود.وی ابراز امیدواری کرد که 
با بکارگیری نظرات کارشناسی تغییرات بزرگ را رقم بزنیم، 
چراکه تغییرات جزیی چیزی را در راستای بهبود اوضاع 

تغیبر نمی دهد.

مسعودی نیلی مطرح کرد

موتورهای رشد اقتصادی خاموش شده

بازار

بازار خودرو در طول ۲۴ ساعت گذشته تغییری در 
قیمت ها به خود ندید.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، با 
وجود این که کمتر از دو هفته به پایان سال باقی مانده، اما 
بازار خودرو در شرایط سردرگمی قرار دارد. گرچه نوسان 
ارز شدت پیدا کرده، اما تا حدی بازار خودرو کنترل شده 
است.بررسی روند بازار خودرو طی ۲۴ ساعت گذشته 
حاکی از آن است که پراید ۱۵۱ در بازار بدون تغییر، ۳۲۱ 
میلیون تومان به فروش رفته است. پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 
مدل ۱۴۰۲ نیز بدون تغییر در حدود ۶۳۵ میلیون تومان 

 TU۵P قیمت خورده است.اما قیمت پژو۲۰۷ اتوماتیک
مدل ۱۴۰۲ در طول ۲۴ ساعت گذشته به قیمت ۹۱۰ 
میلیون تومان به فروش رفته است. این در حالی است 
که پژو۲۰۷ تیپ۵ مدل ۱۴۰۲ در حدود ۷۰۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۲ 
هم ۷۳۵ میلیون تومان به فروش رفته است.در این میان، 
قیمت پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ در بازار ۸۲۰ 
میلیون تومان قیمت خورد. قیمت پژوپارس LX مدل 
۱۴۰۲ نیز به قیمت ۸۱۵ میلیون تومان به فروش رفت.

بنا به این گزارش، تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۲ در حدود 
۸۰۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. در مقابل، البته قیمت 
تیبا صندوق دار SX بنزینی مدل ۱۴۰۱ به ۳۹۵ میلیون 
تومان رسیده است. تیبا هاچ بک EX هم به قیمت ۴۰۰ 
میلیون تومان به فروش رفته است .گزارش های میدانی 
از بازار خودرو نشان می دهد قیمت دناپلاس اتوماتیک 
توربوآپشنال مدل ۱۴۰۲ در بازار یک میلیارد تومان و 
۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. قیمت دناپلاس 
دنده ای ساده مدل ۱۴۰۲ هم به قیمت ۷۶۵ میلیون تومان 

رسیده است.اما راناپلاس در طول ۲۴ ساعت گذشته به 
قیمت ۶۱۰ میلیون تومان به فروش رفت. در عین حال، 
ساینا S دنده ای بنزینی مدل ۱۴۰۲ به قیمت ۴۲۵ 
میلیون تومان رسیده است. ساینا S اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ 
نیز به قیمت ۴۸۸ میلیون تومان به فروش رفته است.در 
این میان، سمند سورن پلاس EF۷ بنزینی مدل ۱۴۰۲ 
در طول ۲۴ ساعت گذشته ۶۷۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ نیز به 
قیمت ۸۴۰ میلیون تومان به فروش رفته است.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، کوییک R پلاس اتوماتیک هم با 
افزایش ۵ میلیون تومانی، به قیمت ۵۱۰ میلیون تومان 

به فروش رفت.

بازار خودرو از نفس افتاد

شناخت دلار ۵۹ هزار تومانی شمش و ۹۰ هزار تومانی ربع سکه توسط بانک مرکزی 

به جای دلارزدایی، دلارزایی کردیم

تاجیک کمیته دستمزد شورایعالی کار با تأکید بر 
اینکه نمایندگان کارگران به دنبال افزایش درصدی مزد 
نیستند گفت: مبلغ دستمزد ۵میلیون و ۳۰۰هزارتومان 
و بسیار کوچک است. حتی اگر حقوق ۱۰۰ درصد هم 
افزایش یابد، باز هم نمی تواند تأمین کننده هزینه ها و 
نیازهای جامعه کارگری باشد. به همین دلیل به دنبال 
این هستیم در راستای ماده ۴۱قانون کار، دستمزد 
بتواند هزینه های سبد معیشت را تأمین کند.عضو 
کمیته دستمزد شورایعالی کار گفت:هدف از اجرای 
تعیین مزد این است که مزد تعیین شده بتواند معاش 
خانواده کارگر را پوشش دهد، درصورتی که دستمزد 
فعلی نمی تواند اقلام خوراکی خانوار کارگران را هم 
پوشش دهد . محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه ارتباط بین دستمزد و 
تورم را بیان کرده بود گفت: همیشه حقوق کارگران 
نسبت به تورم یکسال عقب تر است. در تعیین دستمزد، 
تورم انتظاری سال مورد نظر لحاظ نمیشود، مبلغ واقعی 

دستمزد کارگران، عددی نیست که به عنوان دستمزد 
تعیین و به کارگر پرداخت می شود .عضو کمیته دستمزد 
شورایعالی کار گفت: ساختار دستمزدها باید به صورت 
اساسی اصلاح شود. هدف از اجرای تعیین مزد این 
است که مزد تعیین شده بتواند معاش خانواده کارگر را 
پوشش دهد درصورتی که دستمزد فعلی نمیتواند اقلام 
خوراکی خانوار کارگران را پوشش دهد و روش تعیین 
فعلی دستمزد می بایست تغییر یابد.این فعال کارگری 
ادامه داد: به نظر می رسد در سال های اخیر در کمیته 
دستمزد شرکای اجتماعی بدنبال کوچک کردن سفره 
کارگران و کم کردن جمع هزینه های زندگی هستند 
نه اینکه برای یک زندگی استاندارد و مطلوب ، نظر 
کارشناسی ارائه یا به جمع بندی مناسب برسند.تاجیک 
با تأکید براینکه نمایندگان کارگران به دنبال افزایش 
درصدی مزد نیستند گفت: مبلغ دستمزد ۵میلیون و 
۳۰۰هزارتومان و بسیار کوچک است. حتی اگر حقوق 
۱۰۰درصد هم افزایش یابد، باز هم نمی تواند تأمین 

کننده هزینه ها و نیازهای جامعه کارگری باشد. 

رئیس سازمان هواپیمایی از تصمیم گیری برای 
تعیین نرخ بلیت هواپیما برای سال ۱۴۰۳ در جلسه 
هفته آینده شورای عالی هواپیمایی خبر داد.محمد 
محمدی بخش در گفت وگو با ایلنا درباره ادامه فروش 
بلیت گران از سوی برخی از ایرلاین ها، دفاتر فروش 
بلیت و پلت فرم های و فروش بلیت های نوروزی با 
اعمال افزایش قیمت های غیرقانونی، اظهار داشت: 
همه شرکت های هواپیمایی باید بلیت را با قیمت های 
مصوب به فروش برسانند. هر مرجع فروشی که تخلف 
و گران فروشی کند هم سازمان هواپیمایی و هم سازمان 
تعزیرات با آن برخورد می کند و طبق اعلام سازمان 
تعزیرات تاکنون چند شرکت هواپیمایی و سایت های 
فروش جریمه نقدی شده اند و تا تعلیق هم پیش 
رفته ایم.وی ادامه داد: بارها هم به مردم اطلاع رسانی 
و توصیه کرده ایم که به صورت مستقیم از ایرلاین ها 
بلیت خریداری کنند.رئیس سازمان هواپیمایی با بیان 
اینکه تا پایان سال بلیت هواپیما گران نمی شود، گفت: 
برای تعیین قیمت بلیت هواپیما در سال ۱۴۰۳ هفته 

آینده شورای عالی هواپیمایی تشکیل می شود و در این 
جلسه درباره تغییر نرخ تصمیم گرفته می شود.معاون 
وزیر راه و شهرسازی درباره سرپیچی ایرلاین ها از قانون 
برای فروش بلیت با نرخ مصوب تاکید کرد: در بحث 
برخورد با ایرلاین های متخلف و جریمه آنها تا لغو 
هم رفته ایم و باید توجه داشت که هر جرمی، جرایم 
مشخصی در قانون دارد و بالاتر از آن امکان برخورد با 
متخلفان نیست.وی ادامه داد: البته باید هزینه های تمام 
شده را هم در نظر گرفت و در کنترل و مدیریت بازار 
باید به نوسانات نرخ ارز، افزایش هزینه های شرکت های 
هواپیمایی و حفظ ایمنی پروازها و همچنین رفاه مردم 
توجه داشته باشیم. قطعا ملاحظات نرخ تمام شده در 
حفظ ایمنی پروازها بسیار اهمیت دارد و نمی توان این 
مولفه های موثر را نادیده گرفت.محمدی بخش با بیان 
اینکه سازمان براساس ماده ۶ شورای عالی هواپیمایی 
و قانون سازمان هواپیمایی باید به تنظیم قیمت بلیت 
ورود کند، افزود: در تعیین نرخ بلیت هواپیما هم رضایت 

مردم و هم هزینه های ایرلاین ها را در نظر می گیریم.

تعیین قیمت بلیت هواپیما برای سال ۱۴۰۳ در هفته آیندهدستمزد فعلی پاسخگوی تامین غذای کارگران هم نیست


